SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2021 ID 3627

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: DEZEMBRO MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI;
 CNPJ: 27.657.370/0001-52;
 OBJETO: Execução de pavimentação de vias em CBUQ no Jardim Morumbi, com área de
19.429 m² incluindo os serviços preliminares, terraplanagem, base e sub-base, revestimento,
meio fio e sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, iluminação pública,
drenagem e ensaio tecnológicos (Contratação de remanescente de obra, em conseqüência de
rescisão contratual de obras de pavimentação urbana), sob regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço, em consonância com projetos, especificações técnicas e demais
peças e documentos da licitação n° 008/2020 – Concorrência Pública e Dispensa
Remanescente de obra n° 70/2021, fornecida pela contratante.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 70/2021;
GESTOR DO CONTRATO: Genilce da Rocha Leite – Mat.: 359031;
FISCAL ADMINISTRATIVO: Anaxágora Dantas de Almeida – Mat.: 353851;
FISCAL TÉCNICO: Gustavo Gonçalves Quadros – CREA- PR 72.224/D;
PROTOCOLO: 55292/2021;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 480 (quatrocentos e oitenta) dias a contar da assinatura do contrato de
empreitada;
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias contados até o 11° (décimo primeiro)
dia da data da assinatura do contrato de empreitada;
VALOR TOTAL: R$ 3.928.605,22 (Três milhões ,novecentos e vinte e oito mil, seiscentos e
cinco reais e vinte e dois centavos);
DATA DE ASSINATURA: 18/11/2021.

 Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº246/2021- Data: de 29 :
: de novembro de 2021. : , __________________ _